UBND TỈNH PHÚ YÊN

BQL KHU KINH TẾ PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KKT-KHĐT

V/v cam kết di dời dự án đầu tư theo

lộ trình dịch chuyển KCN Đông Bắc
Sông Cầu

Phú Yên, ngày          tháng 5 năm 2022

         Kính gửi: Công ty TNHH nguyên liệu giấy Á Châu

Ngày 05/5/2022, Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên tiếp nhận hồ sơ đề
nghị điều chỉnh giãn tiến độ đầu tư mục tiêu chế biến viên nén gỗ thuộc dự án

Nhà máy chế biến dăm gỗ và viên nén gỗ tại KCN Đông Bắc Sông Cầu - Khu
vực 1 của Công ty TNHH nguyên liệu giấy Á Châu. Qua nghiên cứu hồ sơ và

đối chiếu với các quy định có liên quan, Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên ý
kiến như sau:

Ngày 18/8/2021, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Nghị quyết số 10-
NQ/TU về lãnh đạo xây dựng, phát triển thị xã Sông Cầu lên thành phố trực

thuộc tỉnh vào năm 2025; theo đó, chỉ đạo tổ chức thực hiện “… có lộ trình dịch
chuyển khu công nghiệp Đông Bắc Sông Cầu, tạo quỹ đất phát triển thương
mại, dịch vụ khu vực ven biển”.

Nhằm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU về lãnh đạo
xây dựng, phát triển thị xã Sông Cầu lên thành phố trực thuộc tỉnh vào năm

2025 được thuận lợi và có cơ sở giải quyết hồ sơ đề nghị điều chỉnh giãn tiến độ
đầu tư mục tiêu chế biến viên nén gỗ thuộc dự án Nhà máy chế biến dăm gỗ và

viên nén gỗ tại KCN Đông Bắc Sông Cầu - Khu vực 1 của Công ty TNHH
nguyên liệu giấy Á Châu. Ban Quản lý Khu Kinh tế Phú Yên đề nghị Công ty

TNHH nguyên liệu giấy Á Châu có văn bản cam kết chấp hành di dời dự án đầu
tư khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Yên thông tin đến Công ty TNHH nguyên
liệu giấy Á Châu biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng BQLKKT;
- Các PTB BQLKKT;
- Các phòng, ban, trung tâm;
- Lưu: VT, KHĐT.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Vũ Tố Quyên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-05-23T14:13:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Huỳnh Viết Trọng<huynhviettrong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-05-23T14:13:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Vũ Tố Quyên<nguyenvutoquyen@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-05-23T14:18:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ban Quản lý khu kinh tế<bqlkkt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-05-23T14:18:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ban Quản lý khu kinh tế<bqlkkt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-05-23T14:18:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ban Quản lý khu kinh tế<bqlkkt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2022-05-23T14:19:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Ban Quản lý khu kinh tế<bqlkkt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!